Sume cibum modice ne mens reuma grauetur |
 Cena leuis cena breuis fit raro molesta | = N. 371.
 longa nocet medicina docet res est manifesta = N. 372.
 Qui nimium comedit moritur dum viuere credit.
 Item cum habueris desiderium comedendi debes

O. III. 23.

statim comedere ... cibus fit tepidus et non prodest corpori.

Cibus tarde datus \ multos facit cruciatos \

Item surge post epulas ut dirigentur cibaria ... calorem
naturalem stomacho ministrat. \

Omnibus a suetam iubeo seruare dietam

Approbo sic esse nisi sit mutare necesse

Est ipocras testis \ quoniam sequitur mala pestis.

Auf H. 192^o um intarn Rom^o hirtat in Annunziung :

Quatuor equidem sunt anni tempora que sic distinguuntur.

A medio marcij usque ad medium Junij ver habetur \ ...

et a medio decembris usque ad medium marcij hiems.

Annus discerne per partes ^{suntque} quaterne \ ver petro datur /

estas exinde sequitur. Atque dabit urbanus. autump-

num simphorianus. ffestum clementis caput est hiemis

venientis. Si vis autumnno fore sanus ... Ad plenum sume

de mensa tempore brume.

Zu den Worten royl. Handgta ind. Libra ^{a. v. d.} ff. 45, noo
fin. nuf. sinar ff. der Nationalbibl. in Paris 8653.A, f. 24
zitiert worden.

Außer den mitgetheilten drüßten Interlinear-glossen
finden sich noch einige andere im Text.

In manus ff. sinar Johannes Madrolenensis
zugeschrieben.

25. Tractatus de pestilentia.

H. 194^o Auf. des Überschrift. IN NOMINE SANCTE ET INDIVIDUE
TRINITATIS et gloriose virginis ad necessitatem [Blumen
ff. 4978: utilitatem] hominum ac pro sanorum confort-
tatione \ lap. \ sorum reformationem [.] volo aliqua
de pestilencia scribere ex dictis \ medicorum magis au-
tenticorum breuiter copulando quod pestilencia nos \
frequencius inuadit quam fecerat ipsos antiquos ...
videndum ergo est que sunt signa pestilencie que
precedunt eam. primum est quando \ vna die estuali

O. III. 23.

cura sepe mutatur... 7^m signum est | quando fiunt
multe ventositates.

Secundo est videndum de causis pestilencie ...

Elisis de causis pestilencie due mouentur questiones.

prima est quare vnus | homo moritur tempore pesti-
lenciali et alter non ...

[H. 195^r] Istis stantibus videmus qualiter aliquis debeat se ob-
seruare a | pestilencia. ...

Nunc dubitatur qualiter debemus nos conseruare et
domus nostras ne aer | infectus intret ...

[H. 195^v]: Nunc dicendum est de conformacione spirituum et
membrorum ...

Nunc dicendum est de cibis quia hiriaca valet summe
tam sanis quam infir- | mis ...

Flebothomia potest fieri in mense semel ...

H. 196^v Vgl.: Item si aliquis homo esset etiam agrauatus
morbo pestilenciali et | vellet scire vtrum euadere
possit uel non debet accipere vrinale | cum sua propria
aqua et accipere lac de muliere que peperit filium |
et mittetur in vrinale vna gutta in aquam. Si gutta
tunc manet | in summitate cito sanus erit et non indiget
timere. Si autem transit | ad fundum vrine. sequenti
ebdomada uel in alia (?) veraciter morietur | et hoc
sepius probatum est. et hec de pestilencia suffi-
cient. finis.

Laigefügt ein Razart zur Gasthaltung von ^{Wunden-} Karzin:

Item ad faciendum lumen intus mansione homines
presentes se mutuo non | cognoscent. accipe lanxurum /
argentum viuum / sulphur viuum hec | omnia insimul
tunc cum croco modico et misce cum cera pura et fac
exinde | candelam que cum incenditur alio lumine ab-
sente homines in vna mense (!) sedentes et se | mutuo
aspicientes vnus alium cognoscere non potest.

Vgl. Forndien n. Ribn v. v. O. Jy. 331, no. in Diemer

vgl. die Angaben zu Fvii 14, 259r.

Druck: G. Kisch, Die Anfänge der Juristischen Fakultät
der Universität Basel 1459-1529 (Studien
zur Geschichte der Wissenschaften in Basel 15),
Basel 1962, 196-198 Nr. 45.

O. III. 23.

Hy. 4978 (15. Jh.), ff. 89-95 als einen tractatus de peste
 mitfaltend getilgt wird. Die Kürze der Beschreibung der Pest
 in Verbalen cod. mss. in bibl. Palatina Nindobon. Vol. 3
 (1869), p. 462 f. stimmt jedoch nicht, um die Identität der
 selben mit unserer Abschrift mit völliger Sicherheit
 bezeugen zu können.

(?) regulae de rhetorico dictamine (synonyma tantum)

26. Guarinus Veronensis, De modo epistolandi
 termini.

ff. 197^r: De modo Epistolandi Termini Guarini | maximi
 oratoris veronensis.

Im Vorzeichen von Synonymen, beginnend mit: Licet:
 At si. Esto. Tametsi. Tam si et. Quamquam. Quamuis. licet.

ff. 198^o Vfl.: Continuo: Supposito. Subministro. Subuenio.
 Continuo.

ff. 199-201 lxxx.

27. Schreiben eines italienischen Juristen (⁹ Gio. Agostino da Vercate)
an
Bürgermeister und Rat der Stadt Basel
wegen seiner Anstellung an der Universität,
datiert 8. Juli 1464. [Abschrift].

ff. 202^r von anderer Hand als die folgende Text über-
 schreiben: oration.

Auf.: Si recte a maioribus nostris vir magnifice vosque
 viri celeberrimi | olim comparatum fuit nullam rem
 esse quam magis sequi oporteat quam ut in eos a quibus
 maxima beneficia suscepimus quam grati esse videamur |
 unde vellem hoc die ea michi vis ingenii ac dicendi
 copia | esset qua vestra in me singularia officia non solum
 in presens tempus | ornare sed etiam in perpetuum augere,
 atque extollere possem. ostenderem | profecto neminem
 unquam maiori studio ad vestras maximas laudes |
 ornandas quam me ipsum ... dabitis veniam, queso, viri

O. III. 23.

patres si totum hunc locum in dicendo | consulto preteriero.
 Erat enim aliquando dies ut spero | in quo meum | totum
 corpus et animum palpabitis uidebitis cognoscetis obse-
 quentissimum | ... Nichil enim michi | magis cure est
 quam ut vestra illa inclita ciuitas | Immortalibus | lau-
 dibus et gloria sempiterna longe lateque alias germanie |
 ciuitates moribus doctrina ac sapientia antecellat. ...
 Si tibi imprimis Johanni de | Berenfelo viro magnifico.
 ac patricio. vobisque ceteris viris | celeberrimis ac consula-
 ribus pro vestro in me singulari amore ac | beniuolencia
 qua tantopere nomen meum literis vestris ornatissimis |
 et oratore prestantissimo condecorastis, gracias quas
 possum agam. | Illudque etiam sub silencio pretereundo,
 quod fridericus astensis iuris | ciuilis doctor prestantis-
 simus apud me vestro nomine egerit perfecitque. | Ut
 igitur ad me ipsum reuertar. ac vno verborum fasciculo |
 omnia com- | plectar tibi... ciuium magistro... ac postremo
 toti | ciuitati omnes cogitationes meas. omnia studia.
 omnes operas. vigilias | labores libenter deuouer...
 ex nunc quoque me vestro equissimo | regimini subijcio.
 ditionique vestre totum dedo. ... non veritus carissimam
 ac honestissimam ex regio sanguine natum |
 meam. Carum vnicum ^{an-} _{aniculum} | filium honorandos
 patruos meos Magnificos iam senio confectos | qui iam
 per longa tempora spem suam domus in me collocauerunt,
 Con- | tribules omnes. opes proprias, dulcemque patriam
 linquere ut | honorem et ciuitati. et vobis omnibus rem
 gratam potuerim | efficere vestrisque hortacionibus
 libens acquieuerim. Ex quo | nunc vestrum erit ut eam
 fidem. eum amorem. eam beneuolenciam | eam spem
 quam in me collocastis. eam ita firmam. ac immobilem |
 custodiatis ut non frustratus spe mea indicar. me ut
 filium | vestrum et alumnum suscipere dignemini. Re-
 liquum est ut hijs | meis literis. quantum hic fridericus

O. III. 23.

vir excellens hanc rem | apud me perfecit intelligatis.
 Es enim tanto studio. tanta [H. 202¹⁰] cura. tanque [!]
 celeritate. et prudentia rem hanc confecit | ut pace
 aliorum ^{di} exierim [!] ... unum autem in omnibus rebus
 ita pre|dentem neminem novi. quo fit. ut non immerito
 apud | vos patres celeberrimi. veniat laudandus ...
 quem ego hac in gallea cisal|pina circa decem. viginti
 dies detinui quem vix ab | inuictissimo ... ligurum duce
 meo licenciam | impetrare potuerim que tandem michi
 summa cum laude | concessa fuit. Bene valete.
 Ex ^{ticino?} turino [?] die octava iulij mccccxliiii°.